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Wieczorem, rano i w południe narzekać będę i jęczeć, i wysłucha głosu mojego.. 
Psalm 55:18 
 
 
Życie w modlitwie 

 
Rzemieślnik modlitwy 

David Williamson 
 
Mój tata był rzemieślnikiem. Budował szafki i inne meble, które stawały się dziedzictwem 
rodzinnym od dnia, gdy powstały. Gdy pracowałem z nim, uczyłem się budować przedmioty, ale 
mój tata nie tylko je budował, on je po mistrzowsku tworzył. Starał się, by każdy szczegół był 
doskonały. Czasami żartował: „Dążymy do absolutu, doskonałość to za mało“! Dzisiaj mamy 
sporo mistrzów różnych zawodów. Ludzie jednak chcą mieć rzeczy szybko i tanio. Nawet w 
Europie wielkie tradycje rzemiosła poddają się nowej fali szybkiego i taniego towaru. Ludzie nie 
są gotowi płacić za wyroby rzemieślnicze dobrej jakości.  
 
Modlitwa poddała się takiej samej dolegliwości. Ludzie chcą, by modlitwa była szybka i tania. 
Jeśli modlitwa niesie za sobą cenę, ludzie nie chcą takiej modlitwy. Chcemy modlitwy, ale gdy 
dostrzeżemy, że  nie jest ona szybka oraz wiele kosztuje, szukamy czegoś innego, a tę cześć 
życia chrześcijańskiego odstawiamy na półkę. W zbyt wielu miejscach kościół ma trudności, a  
odpowiedzią na to jest modlitwa - jednak niezbyt wielu się modli. Zbyt wielu chrześcijan zostało 
odciągniętych od modlitwy, a kościół z tego powodu cierpi. 
  
W historii widzimy mężczyzn i kobiety, którzy byli gotowi poświęcić się modlitwie. Oddali swój 
czas i wysiłek niezbędny do efektywnej modlitwy. Dzisiaj potrzebujemy solidnych 
rzemieślników modlitwy – ludzi, którzy zmienią swoją praktykę modlitwy na taką, którą polecił 
Bóg. To jest taka różnica, jak między mną i moim tatą. Rzemieślnicy idą ponad to wszystko, co 
mogą osiągnąć dzisiaj, a pragną tego, co najlepsze.  
 
Słyszałem człowieka, dobrego nauczyciela i kaznodzieję, który powiedział kiedyś, że chciałby 
tak głosić kazania, jak Bach pisał muzykę. Ten człowiek kochał Bacha, uważał go za 
najlepszego muzyka wszechczasów. To, co wyrażał, to nie zazdrość wobec Bacha, ale 
pragnienie, by tak udoskonalić swoje kaznodziejstwo i nauczanie najlepiej jak potrafił. Pracował 
nad swoim warsztatem, duchowo i formalnie. Pracował nad każdym aspektem swojego 
duchowego życia, uznając Słowo Boga, za Słowo jego życia. Najpierw głosił do samego siebie, 
sprawdzał, czy miał wiarę w sercu i stosował  to, czego nauczył się od Ducha Świętego, by jego 
życie stawało się bardziej podobne do życia Jezusa. Pracował także nad formą kazań, by 
klarownie wszystko wyjaśnić słuchaczom. Był rzemieślnikiem kaznodziejstwa i nauczania, a 
mężczyźni i kobiety na cłym świecie byli poruszeni jego zwiastowaniem.  
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Ten sam duch jest potrzebny dzisiaj w modlitwie. Potrzebujemy kobiet i mężczyzn, którzy 
pragną być najlepsi. Kobiet i mężczyzn, którzy poświęcą swoje życie, by modlić się najlepiej jak 
potrafią. Potrzebujemy kobiet i mężczyzn, którzy złożą śluby, że będą jak wielcy mężowie 
modlitwy: George Muller, Andrew Murray, czy Rees Howells. Tu nie chodzi o 
współzawodnictwo, ale oddanie; oddanie, by stanąć ponad codzienną normę i w modlitwie 
zdobywać codziennie nowe cele. Zmierzajmy do tego, co najlepsze - najlepsze w modlitwie.  
 
Dla niektórych z nas będzie to powołanie do modlitwy, prawdziwej modlitwy. Takiej, na którą 
codziennie znajdą czas; takiej, w której codziennie poddadzą się prowadzeniu Ducha Świętego. 
Dla innych, jest to wezwanie, by powstali i zapragnęli w modlitwie czegoś więcej. Otrzymane 
już od Pana lekcje są bazą, by nauczyć się więcej o modlitwie i nie poprzestać na tym, co już 
osiągnęli. Dla jeszcze innych, jest to wezwanie do większych postępów, by iść od zwykłej 
modlitwy do modlitwy umiejętnej, modlitwy, która zmienia okoliczności, narody, a ludzi 
wyposaża w Bożą moc. 
  
Dzisiaj potrzebujemy mężczyzn i kobiety, którzy znajdą się pośród mocarzy modlitwy. Pytanie 
brzmi: czy będziesz się modlił? Czy będziesz rzemieślnikiem modlitwy? Zastanów się, w jakim 
stanie jest twoje życie modlitewne. Sprawdź także, jakie są twoje pragnienia, czy starasz się jak 
najlepiej? Czy błąkasz się, biorąc co życie przyniesie, a może uczysz się, by się modlić tak, jak 
Paweł? Czy jesteś usatysfakcjonowany sobą, czy może masz cel, by modlić się jak Jezus? Bądź 
rzemieślnikiem modlitwy, bądź najlepszy!  
 
Módlmy się! 
 
 
Ludzie i służby  
 
Wiele osób usługujących w Królestwie Bożym znajduje się na liście Voice of Thanksgiving. 
Możesz dowiedzieć się podstawowych informacji o tych osobach:  
 
Marek i Ewa Kamińscy 
Marek Kamiński i jego żona Ewa mieszkają w Koszalinie. Mają dwóch synów Beniamina I 
Noego. Marek jest pastorem zboru zielonoświątkowego w swoim mieście. Usługuje także w 
innych regionach Polski oraz krajach Europy Wschodniej.  Sprawuje również odpowiedzialną 
funkcję w swojej denominacji – Kościele Zielonoświątkowym. W roku 2003 razem z Markiem 
Spencerem wspólnie założyli służbę Braterstwo Ponad Granicami. Służba ta jest rezultatem jego 
podróży do krajów Europy Wschodniej. Ewa pracuje jako nauczyciel akademicki. Jest także 
muzykiem i liderem uwielbienia w swoim zborze.  
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Mark i Patty Spencerowie 
Mark Spencer, jego żona Patty i ich trzej synowie, są rodziną pastorską z Longmont w stanie 
Colorado. Mark jest założycielem Inner Court Ministries i pastorem zboru Christ Church 
International. Jest także współzałożycielem Braterstwa Ponad Granicami w Polsce  oraz Inner 
Court Ministries e.V. w Niemczech. Mark usługuje w zborach i na seminariach na całym 
świecie. Patty jest liderem uwielbienia, nauczycielem i muzykiem. Właśnie kończy pracę nad 
swoim nowym CD.  
 
Braterstwo Ponad Granicami 
Braterstwo Ponad Granicami zostało założone w celu połączenia więzią wschódu i zachódu. 
Wizja polega na tym, by dać możliwość spotkania się pastorów z Białorusi, Litwy i innych 
krajów dawnego Związku Radzieckiego z pastorami z Zachodniej Europy i Stanów 
Zjednoczonych. Braterstwo Ponad Granicami  wprowadza pastorów w braterską relację, która 
ma polegać przyjaźni, wdrażaniu nowych idei, wzajemnej modlitwie oraz trosce. Wnosi także 
zachętę i wsparcie dla pastorów, którzy chcą rozpocząć dzieło zakładania nowych zborów. 
Konferencje Braterstwa Ponad Granicami w Koszalinie dają możliwość usługiwania i uczenia 
się od siebie wzajemnie.  
 
Inner Court Ministries 
Inner Court Ministries (ICM) jest bazą organizacyjną dla wielu służb i inicjatyw jak: modlitwa, 
uwielbienie, służba misyjna. ICM koncentruje się na wypełnieniu przykazania „czynienia 
uczniami“. Innym celem służby ICM jest posłuszeństwo nakazowi zdobywania dusz z każdego 
narodu. Jedną z form działalności jest oddział ICM w Niemczech. Stał się on bazą dla 
działalności socjalnej i religijnej. Jest także sponsorem wielu seminariów  i misji  w Niemczech, 
Wschodniej Europie i Azji. 
 
DK Limbu Daniel  
DK Limbu Daniel wraz z żoną są pastorostwem. Siedzibą ich zboru jest Katmandu. Jest to 2,5 
milionowe miasto, które, według przewidywań, wkrótce ma się podwoić do 5 milionów 
mieszkańców. Tam dzielą się ewangelią o Jezusie Chrystusie. Daniel założył wiele zborów na 
obszarze całego tego himalajskiego narodu. On i pastorzy tych zborów niosą posłannictwo 
nadziei, wiary i zbawienia. Ich celem jest założenie 100 zborów do roku 2010. W tej chwili mają 
42 istniejące zbory i społeczności.  
 
David and Marianne Dean 
David and Marianne Dean są młodą parą z Ameryki. Pracują dla Campus Crusade for Christ we 
wschodniej Azji. Wyjechali tam, gdy rok po ślubie ukończyli misyjny kurs przygotowawczy. 
David i Marianne usługują tam na terenie uniwersytetów i w mieście, gdzie żyją. Dla wielu osób 
jest to pierwsza okazja, by usłyszeć o poselstwie ewangelii.  
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Jacek Gromadzki 
Jacek Gromadzki, jego żona i ich dwie córki służą zborowi w Kołobrzegu.  Jacek był drugim 
pastorem w zborze Marka Kamińskiego w Koszalinie. Zbór w Koszalinie założył zbór w 
Kołobrzegu, a Jacek został jego pastorem. Kołobrzeg leży nad Bałtykiem. Jacek i jego zbór 
remotują swój budynek i otaczający go teren. Pragną dotrzeć z ewangelią do ludzi w ich mieście 
oraz okolicach. 
 
Joyce Abrahamson  
Joyce Abrahamson usługuje w prywatnej szkole podstawowej w Porto Velho w Brazylii.  Joyce i 
jej mąż rozpoczęli służbę w Brazylii prawie 50 lat temu. Joyce prowadzi od 20 lat szkołę. Uczy 
się w niej 160 uczniów. Dzieci pochodzą z najuboższych, bardzo często osieroconych rodzin. 
Dzieci otrzymują codziennie gorący posiłek oraz uczestniczą raz w tygodniu w spotkaniu, gdzie 
głoszona jest ewangelia. Wszyscy nauczyciele są chrześcijanami i głoszą ewangelię, gdy tylko 
pojawi się taka możliwość. Dodatkowo, Joyce zajmuje się odwiedzaniem domów dzieci, co 
pozwala jej zapoznawać się z potrzebami tych rodzin i modlić się o nie.  
 
Bernhard and Lisa Prumbach 
Bernhard and Lisa Prumbach, ich dwie córeczki i syn mieszkają i usługują w Niemczech. 
Pracują nad założeniem chrześcijańskiego „coffee house“, by dzielić się ewangelią i zdobywać 
uczniów.  
 
John and Helen Coon 
John and Helen Coon wraz z 3 synami byli misjonarzami w Austrii i usługiwali w Europie 
Wschodniej. Dzisiaj usługują zborom w Stanach Zjednoczonych i Europie.  
 
William and Emily Williamson 
William Williamson oraz jego żona Emily są pastorostwem w Holly w stanie Colorado. Mają 
trzy córki i dwóch synów. William usługuje w Colorado, Centralnej Ameryce i Indiach.  
 
David and Kathy Williamson 
David Williamson, jego żona Kathy oraz ich syn Nathan żyją w Longmont w stanie Colorado. 
David jest zastępcą dyrektora szkoły średniej. Usługuje jako pisarz, redaktor oraz mówca. Jest 
redaktorem Voice of Thankgiving, Stimme der Dankbarkeit, Głosu Dziękczynienia, 
webmasterem strony internetowej i blogu o nazwie Voice of Thanksgiving. Sprawuje służbę 
prezydenta Inner Court e.V. (w Niemczech) i jest zaangażowany w działalność misyjną ICM. 
 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 

Gdy będziecie mnie wzywać i zanosić do mnie modły, wysłucham was. 
Jeremiasza 29:12  
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Módl się o pokój w Jerozolimie – Módl się, żeby Izrael był zbawiony. (Rzymian 10:1-3)   
 
DK Limbu Daniel – Módl się o odważną proklamację ewangelii wśród narodu nepalskiego.  
 
Jacek Gromadzki – Módl się o Jacka i jego zbór. Módl się, żeby byli uświęceni w duchu, duszy 
i ciele.  
 
Joyce Abrahamson – Módl się o finansowe zaopatrzenie dla szkoły i pracowników misji.  
 
Kościół  na Białorusi i Litwie – Módl się o możliwości ewangelizacyjne. 
 
Marianne and David Dean – Módl się o nowe możliwości dzielenia się ewangelią z młodymi 
ludźmi w tym regionie.  
 
Marek Kamiński – Módl się o Marka i jego zbór, by wzrastali w miłości Bożej.  
 
Bernhard and Lisa Prumbach – Módl się o potrzeby ich rodziny w Niemczech.   
 
Patty Spencer – Módl się o jej nowy album CD z uwielbieniem, by wkrótce został wydany. 
Niech będzie błogosławieństwem dla ludzi na całym świecie. 
 
Mark Spencer – Módl się możliwości usługiwania.  
 
John Coon – Módl się o jego zdrowie i bezpieczeństwo.  
 
William Williamson – Módl się o Billa i jego zbór, a także o nowe możliwości dzielenia się 
ewangelią.  
 
Seminaria modlitewne i Davida Williamsona – Módl się o zakończenie pracy na jego pierwszą 
książką na temat modlitwy.  
 
Twój lokalny zbór – Módl się, by twój zbór był zdolny do zaniesienia ewangelii do ludzi w 
twoim mieście i w świecie.  
 
Twoja służba modlitwy – Módl się, by Bóg błogosławił te dziedziny życia, które szczególnie 
zależą od twojej modlitwy.  
 

A Bóg mój zaspokoi wszelką potrzebę waszą według bogactwa swego  
w chwale, w Chrystusie Jezusie. 

Filipian 4:19  
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Wezwanie społeczności wierzących do modlitwy:  
 
Read voice of Voice of Thanksgiving and past articles at the Voice of Thanksgiving Website  
 www.voiceofthanksgiving.com 
 
Głos Dziękczynienia w języku polskim: http://voiceofthanksgiving.com/GDPage.htm  
 
Voice of Thanksgiving in German read Stimme der Dankbarkeit 
http://voiceofthanksgiving.com/SdDPage.htm 
 
To receive Voice of Thanksgiving the newsletter weekly by e-mail, send an email with the word  
JOIN in the subject line to dave@voiceofthanksgiving.com 
 
Write to me at dave@voiceofthanksgiving.com 


